
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕНАКИЕВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

33
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 3 <£ 3
Енакиево

Об установлении периода накопления недостающих средств 
для приобретения жилья по нормам предоставления 

для признания граждан малоимущими в целях 
предоставления им по договорам социального найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда 
муниципального образования городской округ Енакиево 

Донецкой Народной Республики 
на 2025 год

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Законом Донецкой Народной 
Республики от 14 августа 2023 года № 468-ПНС «О местном самоуправлении в Донецкой 
Народной Республике», Законом Донецкой Народной Республики от 04 июня 2024 года 
№ 78-РЗ «О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма, и предоставления таким гражданам 
жилых помещений по договорам социального найма на территории Донецкой Народной 
Республике и о внесении изменения в статью 9 Закона Донецкой Народной Республики 
«О порядке обеспечения жилыми помещениями граждан, проживающих в Донецкой 
Народной Республике» (с изменениями), руководствуясь Уставом муниципального 
образования городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики, принятым 
решением Енакиевского городского совета Донецкой Народной Республики 
от 25 октября 2023 года № 1/4-19 (с изменениями), Положением об администрации 
городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики, утвержденным решением 
Енакиевского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года 
№ 1/6-23, администрация городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить период накопления недостающих средств для приобретения жилья 
по нормам предоставления для признания граждан малоимущими в целях предоставления 
им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 
муниципального образования городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики 
па 2025 год - 120 месяцев.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте Государственной 
информационной системы нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики 
и обнародовать путем опубликования на официальном сайте муниципального образования 
городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики.



2

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации муниципального образования городского округа Енакиево Донецкой 
Народной Республики Божика С.А.

/ГГ:

Исполняющий обязанности 
временно исполняющего полн 
главы муниципального образования 
городского округа Енакиево [ £ *1 
Донецкой Народной Республики

Дт „ “"«щадя arso 
I s ^ПРОИЗВОДСТВА ? S ?

Ж ,S7 В.А. Пахомов


